Cunerus alienus est ab opinione de prædeterminatione physica ad materiale prauorum actuum, & de diuinæ voluntatis prædefinitione, quæ decernatur materiale illud. ibid.n.5645

Cunerus propalam exprimit suam mentem contra concursum præuium, prædeterminatiuumque ad actiones inhonestas. p.592.n.5646

Cuneri verba excludentia concursum Dei præuium prædeterminatiuumque etiam ad actus non turpes, & ad effectus agentium naturalium. ibid. n.5647.

Cunerus sentit, quod indeclinabilitas & insuperabilitas competat entitati gratiæ efficacis partim intrinsecè, & partim extrinsecè per connotationem ad Scientiam Mediam, aut statum conditionatum. ibid.n.5648

Cunerus non exprimit Scientiam Mediam, sed indicat sub nomine singularis directionis & dispositionis. p.592.n.5649

Cyriillus.

S. Cyrilli loca quædam referuntur, examinaturque an eius doctrina contraria sit Scholæ Societatis, & placitis de Scientia Media. p.338. n.4450. & p.339.n.4451. & seqq.

D

Decretum.

Decretorum diuinorum subiectiuè absolutorum & obiectiuè conditionatorum non fit vlla mentio in verbis D. Pauli 1. Cor. 4.7. & Rom. 9. 16. p.1.n.1902

Decreta diuina antecedentia, efficacia, subiectiuè absoluta, & obiectiuè conditionata, & subiectiuè, obiectiuèque absoluta, multis testimoniis adstruuntur, quibus respondetur. p.9.n.1935

Decreta circa absolutè futuros nostros actus liberos efficacia, quibus non possimus resistere, dantur in Deo. p.21.n.1986

Decretis determinantiibus antecedenter liberos nostros actus absolutè futuros non debemus assentiri ad saluandam veritatem testimoniorum Scripturæ sacræ. p.21.n.1988

Decretum diuinum si immediatè, & per se inferret infallibiliter inuitabiliterque actus nostros salutare, eorum libertatem labefactaret. p.21. n.1991.

Decretum diuinum admissum à Caluino, quod præstet ut voluntas creata velit hoc, vel illud, non tamen liberè, malè asseritur adoptari à Thomistis. p.48.n.2126

an Decretum subiectiuè absolutum, & obiectiuè conditionatum sit, necne medium præscientiæ diuinæ, alium silentium est in S. Augustino. p.92. n.2543. & seq.

Decretum præuiè efficax actu existens, non debet, nec potest esse medium, in quo Deus cognoscat futurum contingens conditionatum voluntatis creatæ. ibid.n.2346

Decretorum diuinorum efficacia ab omnibus admittenda est; sed de modo efficacis controuertitur. p.152.n.2676. & seq.

Decretum diuinum positiuum actus, quo peccauit Adamus, non obscurè à S. Augustino exclusum. p.156.n.2703

Decreta diuina antecedentia ad futura contingentia, & inuitabiliter cum illis connexa, non sunt admittenda, iuxta mentem omnium Patrum. p.375.n.4605

Decretum diuinum præparatiuum concursus exhibendi in actu secundo ad aliquem actum liberum voluntatis creatæ, causare in aliquo sensu necessitatem, asserunt Dominicani aliqui. p.518. n.5286.

Decreto diuino præparatiuo concursus exhibendi in actu secundo ad amorem v. g. posito in actu primo, voluntatem creatam posse & potuisse absolutè & simpliciter non producere amorem, inintelligibile est. ibid.n.5287

Decretum aliquod circa rem futuram debet prius esse in Deo, quam hæc ab illo cognoscatur. p.701.n.5818.

Decretum efficax diuinum non prærequiritur, ut quid sit contingenter futurum. ibid.n.5819. & seq.

Decretum quod ut absolutum subiectiuè requiritur & sufficit ad futurum contingens conditionatum; requiritur & sufficit ut conditionatum subiectiuè ad futurum contingens conditionatum. ibid. p.702

Decretum diuinum præuiè connexum cum ipso futuro prærequiritur ad futurum contingens absolutum respectu voluntatis increatæ, & non creatæ: ad futurum verò quod sit contingens absolutum respectu voluntatis increatæ & creatæ, prærequiritur decretum diuinum affectiuum vel permissiuum, sed non antecedenter connexum cum ipso. p.725.n.5928

Decretum diuinum efficax & antecedens non requiritur ad constitutionem futuri, tum in se, tum in causa, iuxta D. Thomæ, & aliorum Theologorum mentem. p.727. & seq. à n.5938. & seqq.

Decretum diuinum prærequiritum ad absolutum futurum contingens & liberum voluntati creatæ, est tantum affectiuum, vel permissiuum, & nequiquam prædeterminatiuum, in septentia Iesuitarum. p.740.n.5998

Decretum diuinum per se efficax & prædeterminatiuum non rectè componitur cum contingentiæ & libertate nostrorum actuum absolutè futurorum. ibid. & seq. à n.6000

Decretum

Sententiarumque insignium.

Decretum diuinum de actibus nostris contingentibus & liberis, quod sit antecedenter efficax & prædeterminatiuum, involuit præiudicij libertatis creatæ nodum insolubilem. pag. 743. n.6009.

Decretum diuinum absolutum subiectiuè, indifferens ex se, affectiuum, & permissiuum, ad futura absoluta, contingentiæ & libera voluntatis creatæ, prærequiritur fatetur Schola Societatis; ad futura conditionata similia, & ad utraq; prædeterminatiuum prærequiritur negat. p.762.n.6091.

Decreta subiectiuè absoluta & obiectiuè conditionata dari in voluntate diuina nequiquam inferuntur ex præscientia Dei de decreto quod haberet in circumstantiis apponendæ alicuius conditionis, seu de suæ voluntatis decreto subiectiuè absoluto. p.764.n.6099

Decretum subiectiuè conditionatum, intenciuum & permissiuum requiritur & sufficit, ut essentia diuina sit medium ad cognoscendos voluntatis creatæ actus contingentes & liberos conditionatè futuros; nec ad hoc requiritur decretum prædeterminatiuum voluntatis creatæ. p.789. n.6185.

Delphinus.

Delphinus voluit causas secundas non ita moueri à Deo, ut ad vnum moueat, prædeterminans efficaciter ad illud. p.50.n.2133. & seqq.

Delphinus dicens Deum sic mouere causas secundas liberas, ut eas minimè determinet ad vnum, quam determinationem excludat. ibid. n.2136. & seq.

Delphini verba contra prædeterminationem, siue extrinsecam, siue intrinsecam causarum secundarum liberarum, & in fauorem Scientiæ Mediæ legi queunt variis in locis. p.52.n.2146

Determinatio.

Determinatio salutaris, quæ à nobis est electiuè, cur etiam simul sit, & principalis à Deo effectiuè. p.78.n.2276

Determinatio ad actus liberos salutare, quæ à nobis electiuè sit diuina gratiæ præeunte, quæ eandem principalis efficiat, aperte aliquibus testimoniis exprimitur. p.84.n.2304

Determinatione causali, quæ sit à solo Deo, antecedens, & inuitabilis, semel adstruèta, nullus videtur relinquere locum determinationi liberæ, electiuæque voluntatis creatæ. pag.144. n.2634.

Detrahens.

Detrahentium verba compescenda sunt ab iis, quorum vita in exemplo imitationis posita est. p.329.n.4405.

Deus.

Deus specialiori modo agit opera nostræ salutis, quin tamen excludatur cooperatio hominis. Vbi ad hoc explicatur locus Apostoli. *Non est volentis, &c.* p.6.n.1920. & seqq.

Deum operari omnia secundum consilium voluntatis suæ, quomodo sit intelligendum. pag.27. n.2019.

Deus propriè dicitur applicare nos per gratiam ad operationes salutare. p.29.n.2026

R. P. Gabr. de Henao, Scient. Med. Pars II.

Deus non ita rectè dicitur facere proditiōnem Iudæ, sicut dicitur facere solem suum oriri. p.31.n.2037.

Deus, nisi illius gratiæ homines desint, sicut cepit bonum opus, ita perficiet, operans velle & perficere. ibid.n.2039

Deus suis in nos beneficiis nostras non præuenit voluntates, sed à nobis incipiendum est. p.51.n.2142.

Deum ad salutis nostræ negotium expectare nostras voluntates, an catholicè affirmari possit in aliquo sensu. p.57.n.2169. & seqq.

Deum expectare nostras voluntates ut purgari velimus, in legitimo sensu à Concilio Arausicano, & aliis Ecclesiæ Patribus & Doctoribus asseritur. p.61.n.2184. & seqq.

Dei expectatio ad donandum gratiam sanctificantem potest aliquatiter declarari, abstrahendo à conditione gratiæ præuenientis, sed non perfecte, & exquisitè. p.61.n.2193

Dei expectatio ut voluntas humana se determinet præuenta per diuinam gratiam, apprimè significatur Eccl. 15. 14. p.63.n.2195

Deus non expectat hominis operationem malam, sed bonam. ibid.n.2196

Deus neque per suum decretum, neque per gratiam, neque per quidpiam aliud, quod nostræ voluntati infundat, determinat præuiè & efficaciter ipsam ad liberam operationem honestam & salutarem. ibid.n.2199

Deum simul cum causa secunda necessaria producentem effectum plus præstare, quam si solus causaret, quomodo sit intelligendum. pag.69. n.2228. & seq.

Deus est causa entitatis physiciæ actus peccaminosi, quin sit causa deformitatis, & malitiæ moralis eius. p.75.n.2257

Deum concurrere voluntariè ad actum peccaminosum, quo sensu possit dici. p.76.n.2261

Deum non velle iniquitatem, & eam permittere, simul stare possunt. p.83.n.2299

Deum prædestinare nihil aliud est, quam in sua præscientia opera sua futura disponere, vel præstare hoc, quod est ipse facturus. pag.117. n.2471.

Deum frustra misereri nostri efficaciter, si nolimus, est hypothesis impossibilis. pag.129 n.2560

Deum efficere consensum nostrum salutarem, quin ad illum prædeterminet, nullatenus est impossibile. p.135.n.2589

Deus per Scientiam Mediam prænosceit plures temporis, & loci circumstantias, occasioneque, in quibus suâ gratiâ afflatus homo, fiet repente ex nolente volens, ex dissentiente consentiens. p.135.n.2589

Deus suâ gratiâ semel iustificatos non deserit, nisi ab eis prius deseratur. p.151.n.2671

Deus in cordibus hominum operatur inimpedibiliter, & infallibiliter bonam voluntatem liberam, sed alio modo quam prædeterminando illa. p.152.n.2679. & p.153.n.2683

Deum facere, dareque per suam gratiam ut homines velint, quid significet. pag.163. n.2735.

Deum neminem deserere, nisi prius deseratur, quomodo sit intelligendum. pag.166.n.2749. & seqq.

Deus non semper expectat determinationem, & dispositionem voluntatis, aut circumstantias

B B b b ; vt

Index Rerum notabilium,

- vt hominem conuertat. p.180.n.2812
 Deus operatur intrinsece & physice in homine, vt hic bene velit. ibid.n.2813
 Deus magis habet in potestate sua hominum voluntates, quam ipsi suas. p.181.n.2816
 Deus potest immutare voluntatem nostram de necessitate, non tamen cogere. ibid.n.2818
 Deus multo amplius potest immutare actum voluntatis creatæ, quam possit ipsa voluntas. ibid. & seq.
 Deus per suam gratiam non solum facit nobiscum nostram volitionem salutarem, sed etiam facit, vt faciamus eam. p.183.n.2825
 Deus operatur immediate, & proxime in nobis quod credamus; sed non sine nobis operantibus etiam immediate & proxime, sicut ille. p.195.n.2887.
 Deus non tantum facit nobiscum, sed etiam facit, vt faciamus opera salutaria. ibid.& seq.
 Deus specialiter concurrit ad actus salutares, quantum gratia sua proueniente & excitante facit vt eosdem faciamus, ita moti ab ipso, vt in nostra potestate relinquat sequi, vel non sequi suam motionem. p.207.n.2941.& seqq.
 Deus etsi concurrat physice ad materiale volitionis prout, non tamen suadendo, neque mouendo concurrit. p.208.n.2944
 Deum causare vt causa secunda causet, non est eam prædeterminate physice. ibid.n.2945
 Deus per seipsum potest facere omnes determinatos effectus, qui sunt per quamcunque causam creatam, & contrarium asserere erroneum est. p.215.n.2983.
 Deus connaturaliter non eleuat intellectum, vt sine lumine intrinseco efficiat visionem; nec voluntatem vt sine supernaturali habitu, vel sine qualitate transeunte intrinseca causet actum supernaturalem, etsi per intimam specialemque suæ omnipotentia assistentiam id præstare queat. p.221.n.3010.& seqq.
 Deus per auxilium gratia sufficiens semper præsto est libero arbitrio, vt quoties ex suis viribus naturalibus aggredi voluerit opus aliquod ex iis que ad iustificationem spectant, illud exequatur prout ad salutem oportet. pag.223.n.3022.
 Deus etiam non facienti quod in se est, auxilium gratia suæ non denegat sufficiens ad salutis æternæ consequitionem; facienti vetò quod in se est, auxilium efficax confert. ibid. n.3026. & p.224.n.3027
 Deus non deficit nobis in eo quod ad salutem nobis necessarium est, si nos fecerimus quod in nobis est. ibid.n.3029 & seqq.
 Deus bona naturæ accommodata paci mortalium dat eo pacto æquissimo, vt quicumque talibus bonis recte usus fuerit, accipiat ampliora, & meliora. p.227.n.3044.& 3046
 Deus ab æterno statuit quidquid facit in tempore, nec cum facit, tunc primum decernit. pag.233.n.3069.
 Deus non monetur intuitu vllius meriti aut dispositionis per actus naturales, vt concedat homini misericordiam suam, aut gratiam cælestem. p.234.n.3073.& p.235.n.3083
 Deum ad piè viuendum adiunare per internam illuminationem, & piam affectionem, vt quod fieri debet, manifestetur, & delectet, docet D. Augustinus contra Pelagianos. pag.258.n.4092.
- Deus non est causa volendi, nisi per decretum prius naturæ & causalitate; sed non per prædeterminans. p.390.n.4674
 Deus pro solo suo beneplacito & occulto iudicio, decernit dare vni, & non alteri auxilium, cui cooperaturum præsciret, si daret. pag.392.n.4686.
 Deum operari in operante, quid significat apud Diuum Thomam. p.404.n.4738
 Deus concurrat physice, immediate & proxime cum voluntate creatæ ad actionem materiale peccati commissi; sed non præuidet determinatiuè. p.404.n.4739.& seq.
 Deus semper est primum agens, etsi non concurrat præuidet determinatiuè cum voluntate nostra. ibid.n.4741.
 Deum concurrere præuidet determinatiuè ad actionem peccati, non probatur ex doctrina D. Thomæ. ibid.n.4742
 Deus nullatenus fortiter & suauiter mouet prædeterminatiuè voluntatem creatam, vt eliciat actionem peccaminosam. p.405.n.4743
 Deus non determinat voluntatem ad actus dependentes à prima intentione finis, & consilio. p.406.n.4749.
 Deum posse velle quod non vult, & non scire quod scit, quo sensu dicatur ab Ægidio Romano. p.531.n.5357.
 Deum mouendo voluntatem humanam non lædere eius libertatem, attingi potest iudicio humano. p.563.n.5509
 Deum malas hominum voluntates, quas voluerit, quando voluerit, & vbi voluerit, non posse in bonum conuertere, solius desipientis est asserere. p.674.n.5699
 Dei supremæ libertati, & summo domino non officit, si non potest quidpiam ex suppositione de sui domini vsu, suæque summæ libertatis. p.675.n.5704
 Deo tantum mediatè competit libertas ad extrema, sius contradictoria, siue contraria libera immediate & formaliter respectu voluntatis creatæ. ibid.
 Deus non tantum dat voluntati nostræ, vt possit elicere salutarem actum, sed etiam vt de facto eliciat. p.683.n.5738
 Deus non est tantum causa prima ordinis in quo voluntas creatæ ponitur, sed etiam substantiæ, & circumstantiarum, quibus præditi sunt actus liberè elicit ab ea in quouis ordine. pag.684.n.5741.
 an Deus possit prædefinire decreto, quod per se & ab intrinseco sit efficax, actum liberum creatum, quæstio est inter Theologos valde agitata. p.693.n.5784.
 Deum non habere dominium immediatum & formale actus liberi creati, non sequitur ex principiis Scholæ Societatis. p.694.n.5787
 Deus per modum potentia & specie impressæ, & obiecti motiui & formalis debet habere intrinsecum, & sufficiens principium cognoscendi quodcumque obiectum creatum, sed non debet, nec potest habere intrinsecum & sufficiens determinatiuum absolutum cognoscendi illud, quod sit antecedens & efficax decretum futuri absoluti contingentis ac liberi respectu voluntatis creatæ. p.705.n.5835
 Deum præuidisse omnia, quæ sunt in tempore, certum est; secus autem prædeterminasse illa omnia, comprehendendo etiam actus contingentes